
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it  

 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

Fornitura materiale informatico 

Progetto CARDIOTRIALS 

CUP: D13C22000870006 

CIG: Z293B6725F 

 

 
D.D n. 244  
Anno 2023 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  lo Statuto del GSSI, emanata con D.R. n. 28/2022; 
 
VISTO  il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 2022, con cui il Direttore generale 

è stato delegato, con i relativi poteri di determinazione a contrarre, aggiudicazione e 
autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la stipula dei contratti relativi all’acquisizione di 
lavori, servizi e forniture di importo non superiore alla soglia comunitaria; 

 
VISTA  la richiesta di ordinativo del coordinatore scientifico di progetto prof. Francesco Viola, Prot n. 

4669 del 19/06/2023, con la quale si richiede ai fini ricerca l’acquisto di materiale informatico 
su fondi di progetto CARDIOTRIALS, CUP n. D13C22000870006; 

 
VISTO  che la procedura in oggetto rientra nel dettato dell’art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 

e che pertanto è possibile procedere con affidamento diretto; 
 
VISTA la nomina RUP del sig. Fabio Paolucci con Prot n. 3323 del 03/05/2023; 
 
VISTA l’esito di un’indagine di mercato svolta dal RUP al fine di individuare un operatore economico 

in grado di espletare la fornitura in oggetto alle migliori condizioni economiche e logistiche; 
 
VISTO  che l’operatore economico individuato è COMPUTER DESIGN SRL– con sede legale a 

SANTO STEFANO TICINO (MI) VIA PIAVE 46 CAP 20011– P.IVA 11980150152 che, per 
fornire il materiale in oggetto, ha richiesto un corrispettivo pari ad euro 14.272,80 IVA esente ai 
sensi dell'art. 72 comma 1 lettera c) del D.P.R. n. 633/1972, prezzo ritenuto 
congruo; 

 
VISTA la Richiesta di Offerta pubblicata su MePA con ID Negoziazione: 3677442; 
 
VERIFICATI i requisiti dell’operatore economico offerente (ex artt. 94 e 95 del codice degli appalti); 
 
ACCERTATA la disponibilità di budget per la copertura dei costi integrali da sostenere su fondi di progetto 

CARDIOTRIALS, CUP: D13C22000870006; 

mailto:info@gssi.it


 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it  

 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

Di affidare la fornitura in oggetto all’operatore economico COMPUTER DESIGN SRL– con sede legale a SANTO 
STEFANO TICINO (MI) VIA PIAVE 46 CAP 20011– P.IVA 11980150152. 
 

ART. 2 
Di autorizzare la spesa di euro 14.272,80 (IVA esente) sulle seguenti voci CO.AN: 
Lavagna interattiva 86’’: CA.01.01.02.02.03 - Attrezzature informatiche, audio video elettriche, per 6.800,00 €, 
Video proiettore: CA.01.01.02.02.03 - Attrezzature informatiche, audio video elettriche, per 1.750,00 €, 
10* Monitor 27’’: CA.01.01.02.02.03 - Attrezzature informatiche, audio video elettriche, per 3.150,00 €, 
20* HDD esterni: CA.04.03.09.02.01 - Acquisto beni strumentali < €150, per 2.340,00 €, 
2* puntatori laser: CA.04.03.09.02.01 - Acquisto beni strumentali < €150, per 66,00 €, 
3* Cuffie Jabra: CA.04.03.09.02.01 - Acquisto beni strumentali < €150 per 90,00 €, 
2* Adattatore Vultech: CA.04.03.09.02.01 - Acquisto beni strumentali < €150, per 2,80 €, 
4* Adattatori HDMI: CA.04.03.09.02.01 - Acquisto beni strumentali < €150, per 74,00 €, 
sul budget e.f. 2023. 
 

ART. 3 
Di stipulare il contratto su MePA con ID Negoziazione: 3677442; 
 

ART. 4 
Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale di questa Amministrazione. 

 
L’Aquila, data della firma digitale 

IL Direttore Generale 
Dott. Mario PICASSO 

mailto:info@gssi.it

		2023-08-04T21:58:43+0200
	PICASSO MARIO




